Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ей «дб»пред

ре
«4025 т.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ,ньИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ '

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г. № 68-т/10

О внесении измененийв некоторые постановления
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025 №
1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», Законами Ивановской области от 02.06.2025 № 22-ОЗ «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ивановского

муниципального района Ивановской области», от 02.06.2025 № 24-ОЗ «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Вичугского
муниципального района Ивановской области» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/7 «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей
ОАО ХБК «Шуйские ситцы»(г.о. Шуя,г. Фурманов) на 2026- 2028 годы»:

1.1. В пункте 3 приложения 1 заменить число «2053,86» на «2088,09».
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции в соответствии с

приложением1.
2. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 10.12.2025 № 62-1/32 «О корректировке
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель и пересмотре
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов с

использованием метода индексации установленных тарифов для потребителей
Шуйского МУП ОК и ТСна 2026—2028 годы»:

2.1. В пункте 3 приложения. 6 заменить число «3429,237» на «4497,319».
3. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/28 «О внесении изменений в

постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
24.11.2023 № 46-т/б и корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей ООО «МИЦУ(Палехский муниципальный округ) от котельнойп.
Палех, ул. Производственная на 2026 год, от котельной

д. Пеньки на 2026-2028 годы»:

2

3.1. В пункте 1 приложения4 во втором полугодии 2025 года заменить число |

«3967,72»на «3729,40». й

4. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/24 «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей АО «РСО» (Гаврилово-Посадский
район) на 2026-2028 годы»:

4.1. Приложение 2 изложить в новой редакции в соответствии с

приложением2.
5. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/4 «О корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию на 2026 год, 2026-2031, о корректировке
долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии на 2026 год для
МУП ЖКХ Тейковского муниципального района»:

5.1. Приложение 3 изложить в новой редакции в соответствии. с
приложением3.

6. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/11 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для потребителей ООО «КЭС-Тейково» (в системах
теплоснабжения с. Новое Леушино Тейковского муниципального района) на 2026-
2030 годы»: |

6.1. Приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с
приложением4.

7. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/4 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для потребителей АО «Водоканал» (Ивановский район) на
2024 - 2028 годы», заменив в наименовании, приложениях1 - 3 слова «Ивановский
район» словами «Ивановский муниципальный округ».

8 Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/14 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для потребителей ОГКОУ «Вичугская коррекционная
школа-интернат № 1» (Вичугский район) на 2024 - 2028 годы», заменив в
наименовании, пунктах | - 3 постановляющей части, приложениях | - 3 слова
«Вичугский район» словами «Вичугский муниципальный округ».

9. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2021 № 55-т/10 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов для МУП «КС» (Вичугский район) на 2022 - 2026 годы»,
заменив в наименовании, пунктах 2, 3 постановляющей части, приложениях 1 - 3

слова «Вичугский район» словами «Вичугский муниципальный округ».

3

10. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.11.2023 № 43-т/1 «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных параметров
регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации
установленных тарифов для потребителей ООО «Галтекс»(ул. Комсомольская) на
2024 - 2028 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей ООО «Галтекс»(ул. Северная) на 2024 - 2026 годы», заменив в

приложениях 1, 2, 3, 6 слова «Вичугского района» словами «Вичугского
муниципального округа».

11. Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики
и тарифов Ивановской области от 26.11.2021 № 52-т/1 «Об установлении
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров
регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием
метода индексации установленных тарифов для потребителей ООО «Галтекс»
(Вичугский район) на 2022 - 2026 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на
тепловую энергию, теплоноситель для потребителей ООО «Галтекс» (Вичугский
район) на 2022 - 2023 годы:

11.1.в наименовании, пунктах |, 2, 3 постановляющей части слова
«Вичугский район» заменить словами «Вичугский муниципальный округ»;

11.2. В приложениях 1, 2, 3 слова «Вичугского района» заменить словами
«Вичугского муниципального округа».

12. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента — Е.Н. Морева

4

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/10

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/7

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением стр
Свы| ыйиот

№ Наименование от 1,2 25 |1 7,0|ше) реду
п/ регулируемой Вид тарифа|Год 1 2 25 до о 1р циро

п организации полугодие|полугодие ии 7,0 в и ванн
ь|кс ь

ый
см и? см 5 пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2024 - - |.ОАО ХБК «Шуйские|Одноставоч
2025 - - - - - - -

1.|ситцы» ный, 2026 _ 233 8,66
1

_ _ - р

(го. Шуя) РУб.Лкал [15077|2338.661|2591242|- |-|-|-| -

2028|2591,24? - - - - . -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
1

Тариф без учета НДС- 1916,93 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС - 2123,97 руб./Гкал

5

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/10

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/24

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 №48-т/7

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением остры
от от м

№ Наименование Вид 0т12|25 70 Свыш  едуц
п/ регулируемой Год до25|до|дю е

тарифа
> ова

п организации
`

ариф 1 полугодие полугодие ко 7,0|130 ыы ный
см? кг/с кг/ 2 па2 2 см р

м см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2024 3191,99

1 3486,57 ^ - - -|- -

АО «РСО», с. Одноставо|_2025 3486,57 * 3729,40 3
- - - . -

1.|Липовая Роща, п. чный,|2026|37915553”|4246,54" - - |. -

Шекшово руб.ЛГкал|2027 4246,54 4705.17 3
- - - - -

2028|4705,17? 5138,05 ° - - -|- -

2024 - 3078,91 ' - - |. -

Одноставо |_2025 3078,91 ' 3503,80 *
- |. |. -

2. аа чный,|2026|3562498”[|3989.65 | - || -|-|-руб./Гкал 2027 3989,65 9 4420,53 10
_ _ р р -

2028 - - - - |. -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.

` Тариф без учета НДС- 2659,99 руб./Гкал
* Тариф без учета НДС- 2905,48 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС- 3107,83 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС - 3480,77 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС - 3856,70 руб./ЛГкал

5 Тариф без учета НДС - 4211,52 руб./Гкал
7 Тариф без учета НДС- 2565,76 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС —2919,83 руб./Гкал
Тариф без учета НДС - 3270,20 руб./Гкал
0 Тариф без учета НДС -— 3623,39 руб.ЛГкал

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/10

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/4

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 03.12.2021 № 54-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар
давлением Остр

Наименование от[|от|от си ИИ
№ . 12|2,55|7,0 редуц

Г › ? 5

т регулируемой Вид тарифа од Вода
до|№|№ || с 3|прова

организации 2,5|7,0|13,0 ) ННЫЙ

кг/|кг/с|кг/ кт пар
см? м? см? ом

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

о
01.01.2022-30.06.2022|4831,07|- - - - -

ноставодНоет 01.07.2022-30.11.2022|7518,80|- - - - -

МУП ЖКХ НЫ,
 Тойковского руб.ЛГкал,|01.12.2022-31.12.2023|6156,53|- - - - -

муниципального
НДС не|01012024-30.06.2024|615653 [1-1 -|-|-

.. облагается

.
сист 01.07.2024-31.12.2024|6192,73 - - - - -

. в системе
теплоснабжения д.

01.01.2025-30.06.2025|6192,73|- - - - -

Малое Клочково—с.|Одноставо|01.07.2025-20.11.2025|6216,22 - - - - -

Новое Горяново ЧНЫЙ, |571 112025-31.12.2025|3175,72|1-|-|-|- -
Тейковского района)|руб.Ткал,

без НДС|01.01.2026-30.09.2026|3175,72|- - - - -

01.10.2026-31.12.2026|3175,72|- - - - -

о
01.01.2022-30.06.2022|2983,77|- - - - -

дноставо
чный,

01.07.2022-30.11.2022|2983,95|- - - - -

МУП ЖКХ руб.Ткал,|01.12.2022-31.12.2023|3143,94|- - - - -

Тейковского НС Не|01012024-30.06.2024|314394|-|- 1-1 - -
облагается

2. На 01.07.2024-31.12.2024|3160,20|-|-|-|- -

(Тейковский район,  Одноставо
01.01.2025-30.06.2025|3160,20 - - - - -

с. Междуреченск) чный,|01.07.2025-31.12.2025|33558|-|- |:|- -

руб.Лкал,|01.01.2026-30.09.2026|3355,78|- - - - -

663 НДС
01 10.2026.3112.2026|33558 [| -|-|- -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
МУПЖКХ 01.01.2025-30.06.2025|6502,37|- - - - -

Тейковского -
муни

01.07.2025-20.11.2025|6527,0 - - - - -

С
ципального Олдноставо

3. района(в оистеме чный,|21.11.2025-31.12.2025|3334,51 |-|-|-|- -

Малое Клочково с.|РУБКАЛ
91 012026-30.09.2026|3334,51|-|-|-|- -

Новое Горяново
 Тойковского района)

01.10.2026-31.12.2026|3334,51 || -|-|-|]-

МУП ЖКХ 01.01.2025-30.06.2025|3318,21|- - - - -

Тейковского Одноставо|01.07.2025-31.12.2025|3523,57|- - - - -

4. муниципального чный
7 * =” 2

района руб.Лкал|01.01.2026-30.09.2026|3523,57|- |-|| - -

(Тейковский район,
с. Междуреченск) 01.10.2026-31.12.2026|3523,57 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая

Примечание.
1В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой

налога на добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 НКРФ.
2 В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК

РФ (в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности

налогоплательцика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с

использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ, в

размере 5%.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/10

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2025 № 66-т/11

Тарифына тепловую энергию, поставляемую потребителям

Отборный пар давлением
Вода Острый

от 1,2 от 7,0 и
№ |Наименование регулируемой

7”.|0т2,5 °, Свыше

п/п организации
Вид тарифа|Год

1 2 до 2,5
до 7,0 до 13,0 13,0 кг релуци

кг/ 21 к/ 2 |рованн
полугодие | полугодие|с? кг/см см2 ем|ый пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2026|2620,41”|2788,72"|- - - - -

ООО «КЭС-Тейково» (в 2027 2788.72 2806,63 - - - р

системах теплоснабжения Одноставочны
1.| с. Новое Леушино й руб./Гкал,|2028 2806,63 2812,34 - - - - -

Тейковского
.

без НДС|5029|281234|3780,90 - - - - -
муниципального района)

2030 3572,00 3572,00 - - - - -

Население (тарифы указываются с НДС)*
2026|3196,90”|3402,24"|- - - - -

ООО «КЭС-Тейково» (в 2027 3402.24 3424.09 . - - р

системах теплоснабжения  Одноставочны
2.| с. Новое Леушино й, руб.Л`кал

2028 3424,09 3431,05 - - - - -

Тейковского
. 2029|3431,05|4612,70 - - - - -

муниципального района)
2030 4357,84 4357,84 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводитсяв действиес 1 октября 2026 г.